contratação de empresa especializada para a execução dos serviços 
de construção de uma Escola em Tempo Integral - FNDE- 13 salas, conforme CV 967500 
e PT 1007790-58, de responsabIdade da Secretaria de Educação, Juventude e Esporte do 
município de Monsenhor Tabosa-CE. Condições da proposta: Valor de R$ 8.346.350,89 (Oito 
milhões, trezentos e quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais e oitenta e nove 
centavos). Os interessados deverão manifestar-se no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados 
do recebimento desta convocação, por meio do endereço eletrônico 
comissaolicitacao@monsenhortabosa.ce.gov.br  ou presencialmente na Praça 07 de

[...]

realizar transporte coletivo de escolares da rede pública de ensino do Município de 
Palhano, Estado do Ceará, durante o período de conclusão de novo processo licitatório. 
Contratado: Urbanize Locacoes & Servicos LTDA, CNPJ ,n  35.847.172/0001-80. Valor 
Global: R$ 281.533,05 (duzentos e oitenta e um mil, quinhentos e trinta e três reais e cinco 
nntu','os). Vigência: 13,'08,12025 a 12,'12/2025. Data Assinatura: 13,'0812025. U!ie'rre do 

Sousa Silva, Secretária Municipal de Educação. 

EXTRATOS DE CONTRATO 

Secretaria de Educação - Estratos de Contratos- Processo Administrativo:

[...]

realizar transporte coktivo de escolares da rede pública de ensino do Município de 
Palhano, Estado do Ceará, durante o período de conclusão de novo processo licitatório, 
Contratado: Urbanize Locacoes & Servicos LTDA, CNPJ n.Q 35.847.172/0001-80. Valor 
Global: R$ 141.102,95 (cento e quarenta e um mil, cento e dois reais e noventa e cinco 
centavos). Vigência: 13/08/2025 a 12/12/2025. Data Assinatura: 13/08/2025. Lilianne de 
Sousa Silva, Secretária Municipal de Educação. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo N. 07.31-001/2025 
Secretaria de Educação- Extrato de Adjudicação e Homologação- Processo

[...]

Saboeiro-CE torna público o Aviso de Homologação e Adjudicação da Concorrência Pública 
N2 05)701/20251  cujo  objeto e a coritrateção d. empresa especializada para serviço de 
recuperação da quadra esportiva do Distrito de Felipe, no município de Saboeiro-CE. R$ 
634.519,14 (Seiscentos e trinta e quatro mil quinhentos e dezenove reais e quatorze 
centavos), LUCAS 8E7FRRA COSTA- Ordenador de Despesas da Ser, de Infraevtrutura. 
Saboeiro-CE, 02 de julho de 2025. 

Saboeiro/CE, 2 de julho de 2025. 
IIICAS RF7FRRA COSIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO DE LICITAÇÃO